РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУГЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.06.2025                                          №  93                                                 с.Кугей

О внесении изменений в постановление № 116 от 02.09.2024 «Об утверждении административного регламента   предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

В соответствии с Федеральным законом  от 26.12.2024 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» о внесении изменений в Федеральный закон от 27.07.2010                                  № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», со статьей 10 Федерального закона от 26.12.2024      № 494-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 07.10.2005  № 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области», Администрация Кугейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление № 116 от 02.09.2024 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» на территории Кугейского сельского поселения»  изменения согласно приложению.
2. Разместить указанный административный регламент на официальном сайте Администрации Кугейского сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

      Глава Администрации
Кугейского сельского поселения		                             Н.О. Шаповалова

Приложение
к постановлению
Администрации Кугейского
сельского поселения
№  93 от  24.06.2025

Изменения,
 вносимые в постановление №116 от 02.09.2024
« Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» на территории Кугейского сельского поселения»

1.  В части 2 пункт 2.14 дополнить словами «в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий государственные услуги, орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр.»
	2. Часть 2 дополнить пунктом 2.19:
«2.19 Требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»
3. Часть  4 и 5 признать утратившим силу.

         Глава Администрации
Кугейского сельского поселения                                               Н.О. Шаповалова